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Efni: Umsögn um þingsályktunartillögu, mál nr. 315

Eftirfarandi er bókun sveitarstjómar Bláskógabyggðar frá 18. október 2023:

Erindi Umhverfis- og samgöngunefndar Alþingis, dags. 12.10.2023, þar sem send er til 
umsagnar tillaga til þingsályktunar um samgönguáætlun fyrir árin 2024-2038 ásamt fimm 
ára aðgerðaáætlun fyrir árin 2024 til 2028, 315. mál.

Umsagnarfrestur er til 26. október nk.

Sveitarstjórn Bláskógabyggðar ítrekar fyrri umsögn um málið þar sem tekið er undir 
markmið og áherslur sem lagðar eru fram í samgönguácetlun en þar kemur fram að 
samgöngur eigi að vera greiðar, öruggar, hagkvœmar og umhverfislega sjálfbœrar auk 
þess að þœr stuðli að jákvœðri byggðaþróun.
Sveitarstjórn Bláskógabyggðar leggur áherslu á að þeir fjármunir sem lagðir eru í 
samgönguframkvœmdir séu vel nýttir og hugað verði að umferóarálagi við forgangsröðun 
verkefna. Taka þarf inníþá forgangsröðun umferðarálag, íbúafjölda, fjölda frístundahúsa 
á svœðum og aðsókn að vinsœlum ferðamannasvæðum. I þessum sambandi leggur 
sveitarstjórn Bláskógabyggðar áherslu á aó viðhaldi stofnvega á Gullna hringnum verði 
vel sinnt en á Gullna hringnum eru ma. jjölsóttustu ferðamannastaóir landsins Þingvellir, 
Geysir og Gullfoss.
Iþessari samgönguáœtlun er gert ráð fyrir að Biskupstungnabraut verði fœrö suður fyrir 
Geysi og að ný brú verði byggð yfir Tungufljót á tímabilinu 2029 til 2033. I Ijósi þess álags 
sem nú er ogþeirrar fjölgunar ferðamanna sem áœtluð er í náinni framtíð og að um 
fjölförnustu einbreiðu brú landsins er að rœða leggur sveitarstjórn Bláskógabyggóar 
áherslu á að þessi framkvœmd verði færð framar íforgangsröðun samgönguframkvœmda. 
Anœgjulegt er aó sjá aó uppbygging Kjalvegar er kominn á áœtlun, þótt sveitarstjórn vilji 
sá þaó verkefni komast fyrr íframkvœmd.
Þá fagnar sveitarstjórn Bláskógabyggðar að sérstök áhersla sé lögð á að leggja bundið 
slitlag á tengivegi, íþví samhengi leggur sveitarstjórn mikla áherslu á að Einholtsvegur 
(358) verði lagóur bundnu slitlagi sem allra fyrst.
Mikilvœgt er að hugað veröi að umferðaröryggi á vegum á Suðurlandi, sem eru 
fjölförnustu vegir íþjóðvegakerfmu með mikið umferðarálag allan ársins hring og 
tilheyrandi slit á vegum. Umferðaröryggi á fjölförnustu svœðunum á Suöurlandi verður 
ekki leyst með jarðgöngum ogþví Ijóst aö leggja verður áherslu á aðra þætti, svo sem 
reglulegt viðhald og uppbyggingu vegakerfisins, fœkkun einbreiðra brúa og öruggar leiðir 
fyrir alla umferð, þá sem ferðast akandi og aðra.
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Virðingarfyllst,

Ásta Stefánsdóttir ------cð^
Sveitarstjóri Bláskógabyggðai1
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